
Křižovatky umění 

Ve dnech 1.- 2. 10. 2018 se studenti  Septimy a 3. A zapojili do společného školního projektu 

předmětů Hudební a Výtvarná výchova s názvem Křižovatky umění. Projekt zpracovává integrující 

téma Umělecká tvorba a komunikace, který je povinným vzdělávacím obsahem pro Hudební i 

Výtvarný obor.   

Letošní „Křižovatky“ byly zaměřeny na období barokní kultury, na které jsme nahlíželi z různých úhlů 

pohledu, nejen hudební a výtvarný úhel pohledu, ale i historický a literární. Cílem bylo hledat 

souvislosti napříč uměním, nacházet společné body, ale i výrazové prostředky, které jsou pro každý 

umělecký obor typické. První den byl věnován soustředěné práci ve škole na dané téma a druhý den 

umožnil studentům setkání s ojedinělou barokní památkou - Hospital v Kuksu.  V barokním areálu 

studovali atributy a gesta soch Ctností a Neřestí, v bylinkové zahradě se studenti zapojili do malé 

školy barokního tance.  Závěr patřil cestě do Betléma, kde Matyáš Bernard Braun vytvořil jedinečnou 

sochařskou galerii pod širým nebem. 

Všem účastníkům děkujeme za vstřícný přístup k projektu a doufáme, že barokní Křižovatky umění 

přinesly nejen informace napříč uměním, ale i spoustu zkušeností i zážitků. 

Ivana Spurná 


